
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 09/09/2013

 
A.G.C.16 Governo del territorio, Beni Ambientali e Paesistici

 

Settore 5 Monitoraggio e controllo degli accordi di programma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R.C. N. 725 DEI 06 DICEMBRE 2011 PROGRAMMA PER L'ATTUAZIONE DELLA

PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA REGIONALE AI SENSI DELL'ART 135 DEI DECRETO

LEGISLATIVO 42/2004 - BANDO CONCORSO DI IDEE. APPROVAZIONE GRADUATORIA

DI MERITO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

PREMESSO: 
a) che con delibera n.725 del 6/12/2011 la Giunta Regionale ha stabilito di redigere il piano 

paesaggistico regionale; 

b) che con la medesima delibera si è ritenuto di dover procedere alla predisposizione di un piano di 
comunicazione del PPR comprensivo di un concorso di idee in materia di paesaggio campano, 
finalizzato alla redazione di proposte di progetti e di piani di riqualificazione e valorizzazione del 
paesaggio; 

c) che con decreto dirigenziale n.28 del 28/11/2011 è stato approvato il bando per il concorso di idee 
denominato “Modelli sperimentali per una pianificazione e una progettazione innovativa: idee per la 
valorizzazione dei paesaggi campani” insieme al disciplinare tecnico; 

d) che con decreto dirigenziale n. 31 del 7/11/2012 si è provveduto alla rettifica ed alla pubblicazione del 
bando suddetto; 

e) che con decreto dirigenziale n.40 del 20/12/2012 è stato rettificato il Disciplinare Tecnico del Bando 
recante il Concorso di idee: “Modelli sperimentali per una pianificazione e una progettazione 
innovativa: idee per la valorizzazione dei paesaggi campani” di cui al D.D. n. 31/12 nonché è stata 
prorogata la scadenza per la partecipazione al Concorso di idee in questione dall’11 al 31 gennaio 
2013; 

f) che sono pervenuti n.39 plichi relativi al concorso in oggetto; 

g) che con decreti dirigenziali n.87 del 02/05/2013 e n.89 dell’8/05/2013 è stata nominata la 
Commissione, ai sensi dell’articolo 7 del bando di gara, per la valutazione dei progetti presentati per il 
Concorso. 

 

CONSIDERATO:  

a) che la Commissione per il concorso di idee denominato “Modelli sperimentali per una pianificazione 
e una progettazione innovativa: idee per la valorizzazione dei paesaggi campani” si è insediata il 
21/05/2013 e ha terminato i lavori in data 26/06/2013; 

b) che con nota prot. n. 538755 del 24/07/2013 a firma del Presidente e del segretario della suddetta 
Commissione sono stati trasmessi al coordinatore dell’A.G.C. 16 i verbali relativi ai lavori svolti 
nonché l’elenco dei progetti indicando per ognuno di essi il protocollo, il/i nominativo/i del/i 
concorrente/i, il titolo del progetto presentato ed il punteggio assegnato. 

 

RITENUTO  

a) di approvare l’allegato elenco dei progetti con il punteggio assegnato dalla Commissione di 
valutazione del Concorso di idee: “Modelli sperimentali per una pianificazione e una progettazione 
innovativa: idee per la valorizzazione dei paesaggi campani”; 

b) di stabilire che il pagamento del premio per i primi 5 vincitori sarà liquidato con successivo 
provvedimento dirigenziale, sull’impegno n.5376 del 14/11/2012 assunto con D.D. n. 31 del 
07/11/2012 pari ad € 30.000,00 sulla Missione 09, programma 02, titolo1,  capitolo 860, mentre il 
pagamento del compenso per i successivi 10 vincitori potrà avvenire solo dopo la reiscrizione in 
bilancio dell’impegno n.4638 del 30/12/2011 assunto con D.D. n. 29 del 28/12/2011 sulla Missione 
09, programma 02, titolo1, capitolo 860 pari ad € 60.000,00 essendo divenuto economia di spesa 
vincolata come da nota prot. n.417456 del 12/06/2013 del dirigente del Settore Entrate e Spese 
dell’Area Bilancio, Ragioneria e Tributi. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013



 

 

 
 

 

VISTO 

− il D. Lgs n. 163/06; 

− la L.R. 13/2008; 
− la L.R. n. 6/2013 legge finanziaria 2013; 

− la D.G.R. n.170/2013 di approvazione del Bilancio Gestionale per gli anni 2013, 2014 e 2015; 

− la DGR n. 80 del 14/03/2013 recante l’attribuzione delle funzioni dirigenziali ad interim dell’AGC 16; 

− il Decreto Assessorile n. 95 del 17/04/2013. 

 

 

Alla stregua dell'istruttoria del Responsabile del Procedimento nonché dall'espressa dichiarazione di 
regolarità del Dirigente del Settore 05; 

 

DECRETA 

 

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato: 

 

a) di approvare l’allegato elenco dei progetti con il punteggio assegnato dalla Commissione di 
valutazione del Concorso di idee: “Modelli sperimentali per una pianificazione e una progettazione 
innovativa: idee per la valorizzazione dei paesaggi campani”; 

b) di stabilire che il pagamento del premio per i primi 5 vincitori sarà liquidato con successivo 
provvedimento dirigenziale, sull’impegno n.5376 del 14/11/2012 assunto con D.D. n. 31 del 
07/11/2012 pari ad € 30.000,00 sulla Missione 09, programma 02, titolo1,  capitolo 860; 

c) di stabilire altresì, che il pagamento del premio per i successivi 10 vincitori potrà avvenire solo dopo 
la reiscrizione in bilancio dell’impegno n.4638 del 30/12/2011 assunto con D.D. n. 29 del 28/12/2011 
sulla Missione 09, programma 02, titolo1, capitolo 860 pari ad € 60.000,00 essendo divenuto 
economia di spesa vincolata come da nota prot. n.417456 del 12/06/2013 del dirigente del Settore 
Entrate e Spese dell’Area Bilancio, Ragioneria e Tributi; 

d) di inviare il presente atto, unitamente all’allegato, al Settore Stampa, Documentazione e 
Informazione per la pubblicazione sul BURC, alla Segreteria di Giunta e all’Assessore al Governo del 
territorio per opportuna conoscenza. 

       IL DIRIGENTE 
         dott. Giulio Mastracchio 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  16 Settembre 2013


	BURC n. 50 del  16 Settembre 2013

